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Velkommen til Valhallas børnehave 

 

 

 

 

Kære  

Nu er det tid til, at du skal starte i børnehave. Vi vil med dette brev gerne byde dig og dine forældre 

velkommen til Børnehuset Valhalla. Vi glæder os til at lære dig og dine forældre at kende.  

I er altid velkomne til at rette henvendelse til personalet i børnehaven inden opstart. 

 

Du skal gå på:                                                   

De voksne i dit team hedder: 

Din første dag er:  

Teamets tlf. nr. er:   

 

Opstart i børnehaven 

Tiden op til børnehavestart er ofte præget af blandede følelser. De fleste børn er stolte af at være 

blevet så store, at de skal i børnehave, og de er samtidig spændte og måske nervøse. Det er derfor en 

god idé at tale med jeres barn om, hvad det kan forvente af børnehaven. 

For alle nye børnehavebørn er det vigtigt, at dagene i opstartsperioden ikke bliver for lange. For et 

lille barn er dét at starte i børnehave lig med masser af nye indtryk, som skal bearbejdes. Hvis jeres 

barn har gået i Valhallas vuggestue, vil store dele af overgangen være et samarbejde mellem 

vuggestue og børnehave. Ca. 14 dage før barnet skal starte i børnehaven, vil en voksen fra vuggestuen 

tage med barnet på besøg i børnehaven. Dette er en hjælp til barnet, som gradvist kan vænne sig til 

stuens rytme, de nye voksne og nye børnehave venner. I den sidste uge inden børnehavestart vil barnet 

prøve at være ”alene” uden en voksen fra vuggestuen, prøve at spise og sove i børnehaven, På denne 

måde forsøger vi at skabe en glidende overgang fra vuggestue til børnehave i barnets tempo. Det 

samme har vi blik for hvis barnet ikke tidligere har været tilknyttet institutionen. Dvs. at vi prioriterer 

at organisere en rolig start for barnet, så det kan opnå en tryg tilknytning til både børn og voksne.  
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Dagligdagen i børnehaven 

Børnehaven åbner kl. 7.00. Alle tidlige børn er sammen indtil kl. 7.30, hvor vi åbner flere stuer. 

Alle stuerne starter med en morgensamling kl. 9.00 hvor børne og de voksne samles på deres stue og 

afholder morgensamling. Vi prioriterer at afholde morgensamlingen højt da det er med til at give 

børnene en god start på dagen. Derfor sætter vi pris på at I har afleveret inden kl. 9.00  

Kl. ca. 9.30 starter de pædagogiske aktiviteter, hvor børnene opdeles i mindre læringsgrupper. 

Aktiviteterne kan bl.a. være bevægelsesprojekter, kreative aktiviteter, spillegrupper, udflugter eller 

arbejde med sociale kompetencer.  

Inden frokosten kl. 11 bliver der igen afholdt en samlingen for at skabe en rolig overgang. Indholdet 

i samlingen kan varier men det kan f.eks. være sang, leg eller historie fortælling. I mellem kl. 12-14 

og vi på legepladsen. Hvis børnene har brug for en lur er det i dette tidsrum.  

Vi spiser vores madpakker mellem kl. 14 og 14.30. Indtil den 1. i den måned, hvor barnet fylder 3 år, 

får barnet tilbudt brød og frugt om eftermiddagen. Fra den måned, hvor barnet fylder 3 år, skal I selv 

have en madpakke med til formiddag/ eftermiddagsmad med, som bliver opbevaret i køleskabet på 

stuen. Barnet må også meget gerne have en drikkedunk med. 

I den resterende del af dagen kan legen enten forsætte inde på stuen eller ude på legepladsen.  

 

Naturbørnehaven 

Valhalla har en naturbørnehave tilknyttet. Adressen er: Lynge Bygade 60, Lynge. 

Naturbørnehaven er et dejligt hus med mange rum. Vi har en kok ansat som laver mad, og hjælper 

med børnene.  

I Valhalla er de største børnehavebørn i naturbørnehaven i tre uger og hjemme en uge om måneden. 

Stuerne hjemme skiftes til at være afsted med deres personale, når de store børn er hjemme. 

Når jeres barn skal i Naturbørnehave, skal I enten aflevere inde i børnehaven inden kl. 8.15 eller på 

legepladsen, hvor der fra kl. 8 vil være personale fra Naturbørnehaven.  

Vi anbefaler. at forældre ikke går med ud til bussen, men siger farvel, inden børnene går ud til bussen. 

Vores erfaring er, at det er lettere for børnene at sige farvel på denne måde. 

Børnene gør klar til at gå op i bussen kl. 8.30 og kører, når alle børn er fastspændt. 

Hvis I henter jeres barn, når bussen ankommer, skal I blive på legepladsen, til børnene kommer 

derind. De børn, der ikke hentes på legepladsen, er sammen med de øvrige børn i børnehaven resten 

af eftermiddagen. 

Bussen er tilbage i Valhalla: 

Mandag kl. 15.30 
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Tirsdag-torsdag kl. 16.00 

Fredag kl. 15.00 

Aflevering, afhentning og vigtig information 

Hvis jeres barn kommer senere end 9.00, er syg eller holder fri, vil vi meget gerne vide det hurtigst 

muligt og gerne inden kl. 8.00. Det skyldes, at vi meget tidligt på dagen skal tage stilling til, hvorvidt 

der skal indkaldes vikarer / flyttes rundt på personalet. Dette for at undgå at indkalde vikarer, hvis det 

viser sig unødvendigt. Fravær – pga. fridag såvel som sygdom – bedes I skrive på Aula. I må også 

meget gerne skrive i Aula, hvornår I forventer at hente jeres barn. Dette for at vi kan svare barnet, 

hvis det spørger, og vi kan planlægge forbrug af ressourcer sidst på dagen. 

Husk også altid at skrive i Aula, hvis der er andre, som henter jeres barn. Ellers må vi ikke udlevere 

barnet.  

Når I er til stede i børnehaven, ved aflevering og afhentning, er det jer som forældre, der har ansvaret 

for jeres barn. Ligeledes gælder det, hvis I er til arrangementer i børnehaven, uden for den normale 

åbningstid. 

 

Valhallas madordning 

Hvad får børnene serveret til frokost? 

Valhallas bestyrelse har udformet en kostpolitik, som tager højde for, at 75% af den mad, der serveres 

i Frederiksberg Kommunes institutioner, skal være økologisk. Vores køkkenpersonale er uddannet 

og véd præcis, hvad børnehavebørn har behov for at spise. Der tages selvfølgelig hensyn til allergier 

og religion mv. Hver måned uploader vores køkkenpersonale månedens madplan på Aula, så I kan 

se, hvad børnene skal have at spise. Vores pædagogisk fokus er at skabe en god stemning omkring 

bordet hvor der er plads til samtale. Udover det lægger vi vægt på, at børnene får smagt på forskellige 

mad samt selvhjulpenhed.  

Må der serveres slik, is og kager på mærkedage og fødselsdage? 

Nej, det må der ikke. Kostpolitikken betyder også, at vi ikke serverer slik, is, kage og søde drikke på 

mærkedage herunder fødselsdage, både hvis vi kommer på besøg i hjemmet, eller hvis der medbringes 

noget til fejring i børnehaven. Kostpolitikken kan I finde på vores hjemmeside: www.frb-

valhalla.aula.dk. 
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Hvad skal mit barn have med af skiftetøj, og hvad er ellers vigtigt at vide? 

Hvor meget skiftetøj skal barnet have med? 

I kassen på badeværelset bør der altid ligge mindst et ekstra sæt tøj; strømper, bukser og bluse og 

undertøj. Gerne lidt mere af det hele, hvis barnet er ved at holde op med at bruge ble.  I garderoben i 

gangen bør der altid hænge overtøj, der passer til årstiden. 

Om vinteren må der gerne ligge ekstra vanter, en ekstra varm trøje samt sutsko, som er lette at tage 

af og på. Huer og vanter skal desuden være helt fri for snore. På sommerdage må der meget gerne 

ligge en kasket, bøllehat eller lignende. Børnene tager selv deres tøj og sko af og på, så derfor er det 

en stor hjælp, hvis det er noget, som de selv kan tage af og på, og som passer til årstiden. Vi anbefaler 

desuden, at fodtøj ikke har snørebånd, men i stedet velcrolukning. Vi hjælper naturligvis, hvis der er 

behov for det. Men vi oplever, at børnene gerne vil selv, og vi arbejder på at gøre dem selvhjulpne. 

Kan I holde styr på børnenes tøj? 

Vi gør, hvad vi kan, men nogle gange er det svært. Vi vil kraftigt opfordre til, at I husker at sætte 

navn i jeres barns tøj. Det vil spare personalet for en del tid. Og det vil også reducere risikoen for, at 

tøjet bliver væk.  

 

Kommunikation  

Vi vægter en god kommunikation da, vi oplever, at det fordre et godt samarbejde omkring barnets 

trivsel og udvikling. Da vi mener at I som forældre har en stor viden om jeres barn  

Hvis I oplever at mangle information eller en anden form for viden omkring jeres barns dag vil vi 

opfordre til at I kontakter personalet på stuen.   

Udover de daglige dialoger omkring barnets dag kommunikere vi primært gennem Aula, så det er her 

hvor i kan følge med i hvad barnet har indgået i af pædagogiske aktiviteter i løbet af ugen eller hvad 

stuen er optaget af på et gruppeniveau.   

Her vil I også finde stuens aktivitetsplanlægning, hvor de har beskrevet læringsgrupper, aktiviteter 

og målet for disse. 

 

Hvad skal vi gøre ved sygdom, og hvordan håndterer Valhalla sygdom? 

Hvornår er et barn for syg til at komme i børnehave? 

Generelt gælder det, at barnet skal være frisk nok til at kunne klare en helt almindelig dag i 

børnehaven, inde såvel som ude på legepladsen. Barnet skal ikke i børnehave, hvis det har feber. Af 

hensyn til smittefare skal barnet holdes hjemme, indtil det har haft én feberfri dag. Via Aula 

informerer vi, når der konstateres smitsom sygdom i børnehaven.  
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Hvordan håndteres akut opstået sygdom i børnehaven og i naturbørnehaven? 

Vi vurderer naturligvis barnets situation og ringer jer op, hvis vi mener, det er nødvendigt, at jeres 

barn skal hjem. Hvis barnet har en ualmindelig dårlig dag, eller vi ikke kan trøste det, vil vi også ringe 

til jer for at aftale, om I evt. kan hente tidligere. 

Det er heldigvis sjældent, at der sker ulykker i børnehaven. Men er uheldet ude, vurderer vi, om det 

er nødvendigt med et besøg på skadestuen eller tandklinikken – og vi kontakter jer selvfølgelig.  

Hvem kan give barnet medicin? 

Som udgangspunkt må vi ikke give børnene medicin. I helt særlige tilfælde kan der dispenseres, f.eks. 

i forbindelse med feberkramper, astma, diabetes eller allergier. Det kræver dog en skriftlig, lægelig 

vejledning.  

 

Valhallas åbningstider er: 

Mandag  7.00 – 16.30 

Tirsdag - torsdag 7.00 – 17.00 

Fredag  7.00 – 16.30 

 

Vores adresse er:  

Holger Danskes Vej 104-106, 2000 Frederiksberg. 

 

Kontorets telefonnummer: 

3821 1442 

 

Hvis I vil vide mere om vores pædagogik og om, hvordan vi arbejder i det daglige, kan Valhallas 

virksomhedsplan downloades fra hjemmesiden: www.Frb-valhalla.aula.dk 

 

Vi glæder os til at møde jer 😊  

http://www.frb-valhalla.aula.dk/

